
 

 

 

 

 

 

 

LGBT+ kristiešu draudžu un kopienu vispasaules tīkls  

atbalsta Dzīvesbiedru likuma iniciatīvu Latvijā 

 

 Mēs, kristieši, kuri pārstāvam arī LGBT+ kristiešus, aicinām un uzrunājam ikvienu 

labas gribas cilvēku patiesi ieklausīties kristīgajā tuvākmīlestības vēstī un caur to sadzirdēt 

patieso Kristus vēstījumu sabiedrībai – mēs esam aicināti sasniegt vienotības cerību, kur 

centrā ir Kristus tuvākā mīlestība un savstarpējā pieņemšana.  

21. gadsimta sabiedrībā atsaukšanās uz kristīgajām vērtībām nebūt nenozīmē to, ko 

varbūt radikālāki cilvēki gribētu par tādām uzskatīt. Mēs ikkatrs dzīvojam izaicinājumu 

pilnā laikā, kad ikvienam ir nepieciešams atbalsts un ikdienas rūpes citam par citu, tādēļ 

mēs šajā Ziemassvētku laikā un šogad kā vēl nekad tiekam aicināti ieklausīties Kristus un 

pāvesta Franciska aicinājumā uz savstarpēju cieņu un sapratni, atzīstot gan nelaulātu 

kopdzīves partneru, gan arī viendzimuma personu cieņu un tiesības tikt valstiski un 

juridiski aizsargātiem. 

Kopdzīves likuma iniciatīva, kādu to ir prezentējuši kustības “Dzīvesbiedri” 

pārstāvji sabiedriskajā telpā, ir solis ceļā uz iekļaujošāku, pieņemošāku un savstarpēji 

draošāku un solidārāku sabiedrību ilgtermiņā. Jebkura divu pilngadīgu personu ģimene gan 

kristīgās tuvākmīlestības kontekstā, gan arī savstarpējo attiecību un valsts tiesību kontekstā 

ir uzskatāma par ģimeni, neraugoties uz to, vai tajā tiek audzināti vai netiek audzināti bērni.  

Ģimene ir kopība, kurā manifestējas “mājas baznīca [..] un kurā ir klātesošs Kristus, 

sēdošs pie tā paša galda.” (Amoris Laetitia, 15) Mēs kā kristiešu kopienas un draudzes 

atbalstām ikvienu iniciatīvu, kas balstīta uz cilvēka cieņas principu un vērstas uz stabilu 

attiecību veidošanu un to veicināšanu, kas sevī ietver arī dažādu ģimenes modeļu valsts 

juridisku atzīšanu un sociālo aizsardzību.  

 

Vairāk informācijas: 

Didzis Kukainis | LGBT+ kristiešu kopienu vispasaules tīkla pārstāvis Latvijā | didzis.kukainis@outlook.lv 

 

mailto:didzis.kukainis@outlook.lv

